
臺北市立大安國民中學
 115年度至善樓廁所整修工程
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壹、投標前注意事項

    1.投標廠商投標前，應詳閱圖說及現場勘察再行估價投標，避免日後履約造成損失及糾紛。

    2.依照工程契約第十一條規定，廠商應對本工程契約之內容充分瞭解，並切實執行。如有疑義，應於履

行前向機關提出澄清，否則應依照機關之解釋辦理。圖面有未標示說明清楚或尺寸有誤差，以現
場為準；各成品尺寸誤差值為±3%。

貳、假設工程施工計劃

    1.承包廠商應配合機關作業時間，事先規劃施工作業計劃及施工程序，並維護施工中安全、衛生並降低
震動與噪音之影響。

    2.投標前應自行至現場勘察，施工前提出施工動線及廢棄物搬運之計畫。

參、一般施工要領

    1.承包廠商於施工時，材料或尺寸有異議或有選購材料樣品或色系需先經機關核準，方可施作。

    2.施工期間如有疑問，需請示機關或建築師認可後指示施工，否則拆除重做責任由廠商自負。

    3.施工時如遇管線妨礙施工，需先行遷移並維護管線原有之功能等完工後再行整理復原。

    4.圖說規定應予事先供審、查驗、認可等各步驟應依規定以文件資料提報，所需時間應自行預留，未依

步驟報核致延誤工期或自行施做時一律拆除重做而不予驗收計價，責任由承包廠商自行負責。

    5.施工期間進場材料應依指定地點安放，廢料清除應於每階段清運以保持工區現場清潔，並注意人員安

全，其費用含於本工程費用。

    6.施工期間使用臨時水電概由承包廠商自理，使用機關水電時需依使用狀況付費，並依經濟部「用戶用

電設備裝置規則」規定辦理，若有不當造成機關損失，則一切責任由得標廠商負責及賠償。

肆、特別說明

    1.施工時如遇原有須先行拆除或搬移方可施工之物件（如管線）等，完工後應儘速復原，如有損壞承包

廠商應負責修復或賠償。

    2.工程施作為配合機關教學及行政需求，施工時間資料於得標後由機關提供。

    3.工程施作期間承包廠商需確實做好工地保全，如於施工期間因承包廠商工程疏失而造成機關物品設備

遺失，由承包廠商負責賠償。

    4.施工圍籬、施工告示牌及職業安全衛生施工規範等，依照臺北市政府所頒定之最新版本規範或規定施
作。
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原啟建築師事務所
02PL-01

一樓廁所原始及拆除平面圖 一樓廁所設計平面圖
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原啟建築師事務所
03PL-02

二三樓廁所原始及拆除平面圖 二三樓廁所設計平面圖
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原啟建築師事務所
04PL-03

一樓廁所天花板及燈具平面圖

落水頭

一樓廁所地坪材料平面圖

515

7
3
0

1
1
5

2
2
0

3
7
5

1
2
0

110
515

7
3
0

+0

+15

+0

+0

+0

1
2
0

1
2
0

1
2
0

1
0
0

1
2
0

9
0

備註圖形 說明

E27-LED-8W圓型嵌燈或吸頂桶燈

LED40WTB燈

輕鋼架節能風扇

LED-5W投射嵌燈
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原啟建築師事務所
05PL-04

二三樓廁所天花板及燈具平面圖

落水頭

備註圖形 說明

E27-LED-8W圓型嵌燈或吸頂桶燈

LED40WTB燈

輕鋼架節能風扇

二三樓廁所地坪材料平面圖

LED-5W投射嵌燈
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原啟建築師事務所
06PL-05

一樓廁所給水平面圖 一樓廁所排水平面圖
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原啟建築師事務所
07PL-06

二三樓廁所給水平面圖 二三樓廁所排水平面圖
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原啟建築師事務所
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原啟建築師事務所
09EL-02

二三樓女廁所剖立面圖

二三樓男廁所剖立面圖
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二三樓女廁所內洗手台立面圖



原啟建築師事務所
10EL-03

性別友善廁所剖立面圖

二三樓廁所外觀立面圖
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牆面貼磁磚大樣圖

剖面示意圖

DE-01 11

防水大樣及規範圖

防水材規範
1.為確保工程品質，製造廠供應之壓克力材料需通過CNS 12681(ISO 9001)

 施工說明

(一)將素地表面上之油污、雜質清除乾淨,表面若有積水,需將積水去除。
(二)若有裂縫應將裂縫以水潤溼後,使用裂縫修補材修補。
(三)素地表面若過於粗糙或小孔洞甚多時,可調配底塗(樹脂：骨材=1：4)加適

量的水攪拌均勻後，用油漆布輪薄塗一次，裂縫或積水處以親水性樹脂砂
漿補平。

(四)素地前處理完畢後全面塗佈固化底漆即可開始施作,首先將彈泥樹脂倒入
適當之攪拌桶,然後在攪拌過程中,將等量之骨材緩緩加入,直到攪拌均勻無
結塊為止。

(五)攪拌完成後應盡快施工以避免硬化,平面可用鋸齒鏝刀或油漆布輪施工,垂
直面則用平面鏝刀或油漆布輪施工。

(六)垂直面施作時可酌加骨材以提高黏度。
(七) 若要增加強度,可於施工中層黏貼纖維網。
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拖布盆施工圖

人造石洗手台剖面詳圖
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洗手台剖面詳細圖 淋浴間洗手台剖面圖
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二段式省水坐式馬桶(二段式羅馬通馬桶) 加長型蹲式馬桶(70cm)

二段式水箱沖水馬桶，顏色白，
凱撒，電光或HCG同等品(樣式僅供參考)

加長型蹲式馬桶，L:70cm,顏色白
凱撒，電光或HCG同等品
(樣式僅供參考)

掛牆式小便斗及無障礙扶手

壁掛無障礙便斗，顏色白
無障礙小便斗扶手
凱撒，電光或HCG同等品(樣式僅供參考)

蹲式馬桶前方 倒T型扶手

倒T型扶手:
垂直扶手60cm，水平扶手40cm,
(樣式僅供參考)

倒T扶手立面圖

立面圖 側立面圖 剖側立面圖

平面圖

平面圖

側立面圖 立面圖
剖立面圖

L型扶手 :
垂直扶手70cm，水平扶手70cm,
凱撒，電光或HCG同等品,(樣式僅供參考)

L型扶手

原啟建築師事務所
DE-03 13

1. 設備實際施工時必須配合現場尺寸丈量施工。
2. 圖說之設備外型僅供參考，馬桶及面盆設備需取得省水標章或環保標章認證。
3. 材料，顏色及配件等，於施工前，須經校方同意後，方可進場施工。
4. 除無障礙便斗外（依法規規定高度），一般小便斗安裝高度現場指定。

設備施工注意事項 :

臺北市立大安國民中學 115年度至善樓廁所整修工程



熱固性強化樹脂板(13mm厚)
試  驗  依  據試  驗  項  目 單      位 試  驗  值

吸水⾧度變化率 % 0.05以下 CNS 13777

項  次

1

抗拉彈性模數 kgf/cm^2 ≧600003

熱固性強化樹脂板(19mm厚)

落球試驗(衝擊試驗) - 無異狀 CNS 99612

ASTM D638

抗彎彈性模數 kgf/cm^2 ≧800004 ASTM D790

熱變形溫度 °C ≧1805 CNS 6683

試  驗  依  據試  驗  項  目 單      位 試  驗  值

吸水⾧度變化率 % 0.05以下 CNS 13777

項  次

1

抗拉彈性模數 kgf/cm^2 ≧800003

落球試驗(衝擊試驗) - 無異狀 CNS 99612

ASTM D638

抗彎彈性模數 kgf/cm^2 ≧900004 ASTM D790

熱變形溫度 °C ≧190以上5 CNS 6683

原啟建築師事務所
14DE-04
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馬桶扶手及求助鈴立面圖

原啟建築師事務所
DE-05 15

性別友善廁所內無障礙廁所設計平面圖
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洗臉盆扶手安裝位置圖
洗臉盆安裝位置剖面圖

男廁小便斗扶手安裝位置圖
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原啟建築師事務所
16DE-06

「 」

性別友善廁所標誌圖

廁所完成示意圖
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